Cujusdam pabperis rustici horreum ab incendio præservatum mirac. 50.

Puella quædam annorum ferme trium anno 1510. in stagnum lapia submersa est; post horam à parente in tota villa diligenter conquisita, tandem ex aqua extrahitur, & pluribus horis mortua jacuit; voto igitur Deiparæ prope Dittelbach nuncupato, mox puella mota ad vitam revocatur mirac. 44.

23 Quoniam etiam idem Tritemio lib. 1. hujus opusculi de mirac. B. Mariæ prope Dittelbach recenset complura alia Deiparæ templa in Germania olim miraculis clara, quæ licet ex negligentis litteris mandata non fuerint; Ecclesie tamen eo tempore ex fidelium oblationibus constructæ sanitarum miracula ibi edita satis testantur, adjicitque annum, quo fidelium concursus ad eas fieri cœpit, nos tantummodo templorum nomina, & annum adnotabimus iisdem ejus verbis, reliqua apud eum legi poterant, qui hæc ipsa Anno 1511. (ut videre est in Epistola dedicatoria) litteris mandabat. Ejusmodi porò Ecclesie hæc fuisse ab eo dicuntur.

Ecclesia B. Virginis in Tynbach, ad quam anno Domini 1020. concursus fidelium magis est factus.

Anno Domini 1450. S. Maria in Bireklingen, ubi narrantur infinita miracula usque in præsentem diem.

Anno 1442. S. Maria in Vreicis prope Hylbrunnam, ubi insigne Carmelitarum coenobium est constructum: de hac nos uberius agemus infra, ex eodè Tritemio in proprio opusculo,

Hhhh 3

Aasø

Vulnere-
bus con-
fessi. Egri.In mari
periclitan-
tes. Pluri-
ma in orbis
oppressiMulieres
in partu

Laborantes

Surda. &
epilepticamulier. In-
censata.Puella in
stagnum

diuersa.

Tritemio.

Alia Dei-
para templain Germa-
nia, miracu-
lis præ-
clara.Templum
B. Virg. in
Tynbach.S. Maria
in Bireklin-
gen.S. Maria
in Vreicis

614
*S. Maria
 in Subur-
 bio Worma-
 tiensi*

Anno 1200. S. Maria in Suburbio Worma-
 tiensi, quæ usque in præsentem diem infinitis
 pene coruscavit miraculis, pluresque habet
 præbendarios sacerdotes.

*Maria
 in Clusa
 Eberhar-
 di.*

Anno 1433. S. Maria in Clusa Eberhardi
 Diocesis Treuerensis, ubi magna facta sunt, &
 fiunt hodie miracula, ibique insigne consti-
 tuctum est monasterium Canoniorum Regula-
 rium.

*S. Maria
 in Thonig-
 stein, vul-
 go Petra
 Antonij.*

Anno 1464. S. Maria in loco, qui dicitur Pe-
 tra Antonij vulgo Thonigstein prope Ander-
 naich Treuerensis Diocesis, ubi ex fidelium
 collatione insigne Carmelitarum cœnobium
 visitat.

*S. Maria
 prope Oet-
 tinge in
 Bauaria.*

Ad memoriam S. Mariæ prope Oettingem
 in Bauaria Saltzburgerensis Diocesis, solemnis
 est, & antiqua fidelium peregrinatio, ibique
 multa fiunt miracula, & ex elemosinis insi-
 gnis fundata est Ecclesia, in qua laudes Deo
 quotidie decantantur, hujus ædis honorifice
 sæpius meminit Canisius in lib. de B. Virgine.

*S. Maria
 in Diocesi
 Nemetensi*

In Diocesi Nemetensi haud procul ab Op-
 pido Phorcensi Marchionum de Baden ma-
 gnus nostræ ætate, inquit Tritemius concursus
 fidelium cœpit, hodieque continuatur ad me-
 moriam Domine nostræ in Quercu, ubi plura
 ostensa sunt miracula, quorum seriem in volu-
 mine uno ibi vidimus conscripta.

*Deipara
 ad Quer-
 cum tem-
 pla duo in
 Marchio-
 natu Mis-
 nensium*

In Marchionatu Misnensium duæ Ecclesiæ
 Domine nostræ miraculis illustres nouiter
 sunt cœpta, & ad Quercum nominatæ.

*S. Maria in
 Appenshal*

Ante annos quindecim S. Maria in Appen-
 thal Wormatiensis Diocesis, item in Gimmertal
 Herbipolensis Diocesis ante paucos annos,
 inquit Tritemius, cœpit fidelium concursus ad
 Deiparæ Ecclesiam.

*Alia Dei-
 para Tem-
 pla in Ger-
 mania.*

Ex simili devotione, atque fidelium concu-
 rsu ad Dei Genitricis memoriam plures in
 diversis Germaniæ locis, inquit Tritemius,
 insignes Ecclesiæ constructæ sunt, in quibus
 diversis temporibus miracula plura contige-
 runt, de quibus nominatim loqui mihi foret
 difficile, & Lectori tediosum. Undecim tamen
 numerantur in sola Herbipolensi Diocesi,
 quinque nimirum ex dictis videlicet, Tym-
 bach, Heylpro, Bücklingen, Grymmetal, &
 Dittelbach, quibus adduntur alia sex; in qui-
 bus plurima diuinitus sunt ædita miracula, &
 pulchra ex collatione fidelium sunt consti-
 ctæ Ecclesiæ, nimirum.

*S. Maria
 in Villa.*

S. Maria in Villa Hæchperg prope Hebi-
 polim.

S. Maria in Luterbach circa Tuteram haud
 procul ab oppido Retingen.

S. Maria in oppido Haisfurt.

S. Maria in oppido Kuchperg.

S. Maria in oppido Fundelberg.

S. Maria in loco Quisberg, non procul à Bibe-
 ra, hæc omnia ex Tritemio loco citato.

MIRACULA IN ECCLESIA BEATÆ
 Virginis de Vriceto.

24 IN altero verò opusculo idem Tritemius
 miracula ad Deiparæ invocationem facta
 in Ecclesia ejusdem in Vriceto juxta Heil-
 brunam Herbipolensis Diocesis Oppidum,
 cujus supra meminerat, simili ratione tribus
 libri commemorat. Cum enim sculpta beatis-
 simæ Virginis Mariæ Imago, ut ipse ait, respec-
 tina Dominum Iesum filium suum jam mor-
 tuum de Cruce depositum in sinu tenens in
 dicto loco esset posita ab anno 1442 populo
 ruro concursus ad eam fieri cœpit, ubi ex fi-
 delium oblationibus constructum est cœno-
 bium, & Patribus Carmelitis attributum, ibi-
 que innumera fere miracula usque ad annum
 1515. quo hæc scribebat, à Deiparæ adita
 asserit, verum ex illis 49. litteris mandauit lib.
 3. adjectis nominibus, aliisque circumstantijs,
 quibus omnia plene cognosci queant hæc ve-
 rò omnia ipso anno 1442 facta testatur, quæ
 nos summatim attingemus.

Puer quidam sub curru onerato grauiter
 quassatus, ut viuere ad horam posse minime
 speraretur, voto à parentibus Virgini de Vri-
 ceto facto statim miraculose convaluit mirac.
 1. simile habetur mirac. 14.

Alique ex alio lapsi, & contriti incolumitati
 restituerunt mirac. 30. 32.

Aliqui rupturæ incommodo laborantes sa-
 nantur mirac. 2. 20. 35. 38.

Complexus vinculis, & carcere miraculose à
 Deiparæ eximuntur mirac. 3. 5. 6.

Alij varijs morbis, & interdum grauissimis, in-
 terdum etiã pestilentia mirabiliter sanati
 mirac. 14. 15. 22. 23. 26. 27. 29. 31. 34. 35. 37. 43.
 44. 45. 46. 47. 48. & 49.

Aliqui morbo epilepsiæ, vel calculi, vel pa-
 ralytis liberati miraculo 4. 7. 8. 11. 16. 19. & 42.

Mulier à dæmone obsessa curatur mira-
 culo 13.

Mulier in partu adjuua mirac. 21.

Aliqui à submersionis periculo, vel etiam
 ab ipsi

S. Maria
 in Luter-
 bach S.
 Maria in
 oppido
 Haisfurt
 in oppido
 Kuchperg.
 in oppido
 Fundel-
 berg in-
 loco Quis-
 berg circa
 Tuteram
 in templo B.
 Virg de
 Vriceto.
 adita.
 Puer con-
 riu quassatus.
 Ex alio
 lapsi.
 Ruptura
 laboranti-
 bus conu-
 luit detenti.
 pestilentia
 laboranti-
 morbo ep-
 lepsiæ, vel
 calculi.
 vel paraly-
 si agri.
 Mulier à
 dæmone
 obsessa
 ab ipsi

ab ipsis aquis iam absorpti eripiuntur mirac.
24. & 25.

Aliqui cæci illuminati mira. 28. 33. & 40.
Quidam Deiparæ ope ab eo morbo, quem
vulgo ignem S. Antonij vocant, est ereptus mi-
rac. 41.

Puer in Therinis Badenibus anno 1442.
submersus, ex aqua sine vitæ signo extractus,
voto Deiparæ de Viticeto à parente nuncu-
pato, mox vt voti sermonem contempnit puer
qui mortuus videbatur reuixit, & sanus surte-
xit mirac. 9.

Puer alius ex curru lapsus ultra tres horas si-
ne sensu iacuerat, ita vt omnes eum iam dice-
rent vita defunctum, sed Deipara de Viticeto
ab eius parente cum voto inuocata puer pro-
tinus reuixit mirac. 10.

Mulier quædam è stagno feculento, in quo
multæ erant hirudines, seu sanguisugæ aquam
cum seminario illarum bestiarum ebibit, cum
quæ bestiole in ventre eius creuissent quadri-
ennio in visceribus tumefacta diris est cruciata
doloribus: cum quæ nullos medicorum caulam
agritudinis dicere, vel remedium adhibere
posset, anno 1442 Deiparam inuocauit illi-
co omnes sanguisugæ viæ nom. 150. per os
de ventre eius exierunt, & sanitati est reddita
mirac. 12.

Puer effluencia correptus, alijs quæ morbis
laborans triduo sine voce, ac motu iacuit quasi
mortuus eius matre Deiparæ operi cum voto
imploratæ, continuo incolumitatem est con-
secutus mirac. 30.

Puer mortuus ex matris utero prodijt, sed
eius patre Deiparam de Viticeto cum voto
inuocante, mox apparuit viuus mirac. 17. hæc
ex Tritemio.

ADMIRABILES COMPLVRVM
peccatorum conuersiones per Des-
param factæ.

SECTIO IV.

29. S Anctimonialis quædam, cui amor, &
assidua B. Virginis memoria cum ipsa
tate creuerat cuiusdam potentis, ac
præditis eius pulchritudine capti blanditijs,
ac promissionibus illecta nuptias cum eo cele-
brate consenserat condixerunt diem quo rap-
tam virginem de Monasterio ille adulter suo
sociaret coniugio Postea autem cum in do-
mo parentum quiesceret nocte illa in somnis

se supra os putei raptam vidit, qui enormi im-
pitudine, & profunditate oris sui aperiens ba-
rathium tam immanes exhalabat foetores, vt
vniuersum mundi huius aërem videretur in-
ficere; tam densas sumi nebulas, vt claritatem
de cælo videretur effugasse. Cum quæ totum
serpentibus, & vermibus scaturire, & à clamorè
eorum, qui intus torquebantur horribili quo-
dam sonitu miraretur immugire, vidit repente
Æthiopes quosdam ignitos de medio exilien-
tes, & animas damnatas tormentis absque dif-
ferentia crudeliter immergentes; à quibus &
ipsa correpta cum intio uiaheretur inter ipsas
iam desolationis angustias circumspiciens, si
esset auxiliator, Deiparam vidit, sed nimis à
longe, & à se ita auersam, vt ex eius visione vix
aliquam spem posset colligere. toto tamen co-
nato ad illam conuersa, eius quæ nomen incla-
mans Domina, inquit, Domina subueni ancilla
tua in tam amara necessitate consumia. Post
multa verba accessit mater pietatis, manum quæ
eius tenuit, & procul illico facti sunt inimici
dixit quæ ei: Hi sunt fructus libidinis, hoc premi-
um voluptatis; & recessit. Vix euigilata, cum
nuncijs illius diuitis aderant, quærentes quid
fieri iuberet de necessarijs nuptiarum, quibus
cum summa indignatione reiectis; rem om-
nem parentibus aperuit, & Monasterio reddi-
ta totis se viribus penitentis iusticijs, & anti-
quo proposito reddidit. Hoc totum ex libro *Spec. Exem-
plarum B. Virginis* refertur in *speculo*
exemplorum dist. 9. n. 108. quem librum exem-
plarum B. Virginis manuscriptum Seraphinus
Kazius ex Ordine Predicatorum in suo hostio
lo exemplorum testatur se in Italia legisse.

Nec Iohannem Deipara sui studiosos, atque
deuotos ad scelus detestatorum adiu-
uat; verum etiam sæpe benignissima peccato-
rum Aduocata etiam non rogata eos ad con-
uersionem adducit. quod ex subiecto exem-
plo apud Vincentium lib. 7. spec. hist. cap. 111. *Beluacensi*
planum fiet.

Quidam, inquit, Iudæus nomine Iacobus à
Londonia Ciuitate Angliæ apud Wintoniam
pergens in via prædonum manus incutens fidem à
captus est plagis afflictis, atque in domum vtriusque
tustam casum iam minantem tractus post
multas iniurias omnibus rebus suis spoliatus, oblata in-
ligatisque ad postem pedibus, & iunctis post
tergum manibus ibidem relinquatur solitatus
verum ne penitus deficeret modico pa-
ne, & aqua per triduum sustentatur; spe-
rabant

tabant enim per sui redemptionem magnam pecuniam accipere Sed tertia nocte cum ex lassitudine paululum obdormisset, astutus ei in somnis femina inæstimabili decore reuertenda, & niueo habitu amicta, quæ propius accedens vincula, quibus miser ille constringebatur, potenter dirupit, eumque soluit. Qui præ gaudio, & admiratione epigilans curioso intuitu circumspexit, si forte aduenteret personam, quæ illum restitueret libertati. Quod intentius agens vidit aperte non iam in spiritu, ut prius, sed corporeo visu Mariam Dominam Cœli sibi assistere, & ex eius claritate totum illud inferiorum resplendebat. In quam oculos mirificolus defigens, sic eam alloquitur: *Quæ es Domina, vel unde tibi pectus tam benignum, ut mihi misero subuenires in tanta angustia. At illa: Ego sum, inquit, Maria, cui tu & genus tuum malo vestro insultatis; meq; Redemptorem mundi ad idisse perimaciter negatis; veni tamen ad te, ut more meo tibi pro malo bona rependam, & ab errore te ad veritatis cognitionem reducam, atque hucusque quam periculosè vixeris tibi insuam, quod ut euidentius cognoscas, egrediamur foras. Illa præcedente secutus iubetur, super euidentem petram, quæ in promptu erat, ascendere, & intento animo deorsum aspicere, qui iubenti obtemperans attendit hiatus terræ vallem tenebrosam ipso aspectu horribilem, flammam sulphuream exhalantem, fortore intollerabilem, & asperam: cernit etiam in his cruciatibus animas damnatorum rotari, & miserime à carnificibus torqueri. Quorum lacrymabilis eiulatus attonitis auribus excipiens pene vsque ad animam exterritus est. his visis, & auditis ait illi B. Virgo. *Hic carcer, hæc incendia, hæc omnimoda tormenta te, tuosque sequaces expectant, nisi Iudaicam impietatem celerius dimiseris, & ad fidei Christiana sacramenta confugeris; nunc autem sequere me, ut ostendam tibi: quid etiam boni pro vestra cecitate perdidistis. Cumque supra collem excelsum eum statisset aspexit eminus mansionem perlucidam, visuque pulcherrimam ex qua tanta optimi odoris fragrantia nanbus intuentis insula est, ac si illum omnium suavitas aromatum resperisset. Ibi vidit cœtus beatorum splendido vultu solemnes omni gaudio tripudiantes, melos dulcissimos concinentes. quibus studiose conspectis, ait Maria ad eum: *Hæc est hæc castas animarum sanguine filij mei redem-***

ptarum, quam & tu possidebis si illum ex me ueram carnem assumpsisse credideris. Sed iam hinc recede, & mysterium tibi licet indigno reuelatum memoriter retine, & post hæc quid tibi sit agendum sollicitè perpende. Timens Iudæus ne deuo hostibus suis occurreret, ibat densissima nocte, quo impetus illum ducebat, quo usque diluiceret. Diluculo autem pergens ad Urbem, quæ Bacha dicitur quoddam monasterium, quod ibi erat adijt, Priori, & Fratibus quicquid viderat, & audierat, totum ex ordine exposuit. Baptismum petijt, & accepit, Ioannesque vocatus est. huc vsque Vincentius loc. cit.